2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025 № 243
рп. Чегдомын

[bookmark: _Hlk195535030]О внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и их использования, утвержденные постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.07.2020 № 452

С целью приведения муниципальных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и их использования, утвержденные постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.07.2020 № 452 (далее – Правила) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk195535461]1.1 Пункт 19 Правил дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).».
1.2. Пункт 20 Правил дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).».
1.3. Абзац второй пункта 25 Правил изложить в следующей редакции:
«В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции (далее – первоочередные молодые семьи). Очередность первоочередных молодых семей определяется на дату формирования Списка и устанавливается по дате постановки органами местного самоуправления первоочередных молодых семей на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий либо по дате признания органами местного самоуправления первоочередных молодых семей нуждающимися в жилых помещениях.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о главы
администрации района                                                                       Т.С. Гермаш